



Dekra Expertise SL
Calabozos 12
28108 Alcobendas

Nombre del expediente: 1414784A01781776860108
Fecha del anexo: 18/06/2026
Nº.de valoración: 124676369 20260618120100201

Datos del vehículo

Fabricante: Fiat Matrícula: 1416NLB
Modelo principal: 600 (364)(2024->)
Versión: Hybrid La Prima
VIN: ZFA5FB BT8S J110807
DAT Europa-Code®: 01 280 141 010 0002
Motor: Motor 1,2 Ltr. - 74 kW híbrido-suave
Carrocería: Carrocería: 5 puertas
Caja de cambios: Caja de cambios 6 Marcha - Caja cambios doble embrague DCT

Vehículo	Fiat - 600 (364)(2024->), Hybrid La Prima		
Matrícula	1416NLB	VIN	ZFA5FB BT8S J110807
Tipo de pintura	Universal (2-Capas)		

Equipamiento de serie

26142 Acabado interior: Molduras decorativas Salpicadero, Blanco
35206 Agarraderos de la puerta inter. Cromado
26803 Airbag conductor/acompañante
26903 Airbag lateral delante
28399 Alfombras
32231 Asiento delante derecha regulable (6 posiciones)
33125 Asiento delante izquierda con Función masaje
32230 Asiento delante izquierda regulable (6 posiciones)
42907 Asistente a la conducción: Asistente de mantenimiento de carril
41165 Asistente a la conducción: Asistente de ángulo muerto
18610 Asistente a la conducción: Asistente luz carretera
41174 Asistente a la conducción: Asistente para atascos
42926 Asistente a la conducción: Asistente para la atención
40798 Asistente a la conducción: Freno de emergencia autónomo (AEB)
18680 Asistente a la conducción: Reconocimiento de señales de tráfico
70898 Batalla Estándar
33302 Bolsas portaobjetos en respaldo asientos delant.
74895 Caja de cambios 6 Marcha - Caja cambios doble embrague DCT
29500 Calefacción del asiento delante
39898 Cargador wireless para Smartphone (Carga sin cables)
10005 Carrocería: 5 puertas
28901 Climatizador automático
25389 Cockpit pantalla en color, 7 Pulgada
25043 Conexión a USB (Modelo C y Modelo A)
25045 Conexión USB para la zona del fondo
26704 Control de crucero adaptable (ACC)
39815 Cámara de marcha atrás con 360° Surround View
39811 Cámara de marcha atrás Park View
77105 Deflector de escape Cromado
69802 Dirección asistida eléctric.
37114 Dispositivo de alarma para Cinturones de seguridad delante y detrás
35109 Elevalunas eléctric. delante con Cambio-confort
20032 Embellecedores de ventana Cromado
39011 Enchufe (enchufe 12V) delante
18020 Faro LED
40803 Freno de estacionamiento eléctric.
37603 Iluminación ambiente
18940 Intermitentes LED
35510 Keyless-Entry & Go
19116 Limpiaparabrisas calefactables
18617 Luces antiniebla con integrado Luz de giro
18313 Luces antiniebla LED
22000 Lunas tintado
18913 Luz de día LED
81514 Motor 1,2 Ltr. - 74 kW híbrido-suave
37905 Parasoles con Espejo (iluminación)
18802 Pilotos traseros LED
35608 Portón mando eléctric. (abrir + cerrar, controlado por sensor)
27204 Reposabrazos central delante con Compartimento
34805 Reposacabezas detrás
33519 Respaldo del asiento trasero dividido/abatible (60:40)
15587 Retrovisor exterior con Tapas coberteras Negro
15200 Retrovisor exterior regulable eléctricamente y calefactable
37901 Retrovisor interior con sistema antideslumbramiento autom.
25080 Servicio móvil Online UConnect Live
26808 Sistema de airbag para la cabeza delante y detrás
25633 sistema de información UConnect 5 con Sistema de navegación, DAB+ y Dispositivo manos libres bluetooth (pantalla táctil 10,25")
24306 Sistema de sonido con 6 Altavoces
25172 Smartphone Interfaz (Apple CarPlay & Android Auto)
27378 Suelo del compartimento de carga regulable
30100 tapicería asientos: piel sintética
70600 Tipo transmisión: Tracción delantera
68996 Volante (Suave Touch) con Multifunción

Para una recalculación se necesita:

Repuestos

CR	DVN	NºPR	Nombre	Núm.	Pr./ud.	Prec. tot.
E	11095	9850433280	COMPRESOR DE CLIMATIZACIÓN	1	607,29	607,29
E	11179	(1654507680	TENSOR DE LA CORREA CORREA NERVADA	1	114,05	114,05
E	11231	9825441980	CONDENSADOR DE CLIMATIZACIÓN	1	528,21	528,21
E	11286	(9850457880	TUBERÍA DEL AIRE ACONDICIONADO SECADOR	1	201,06	201,06
E	11450	(9853702380	TUBERÍA DEL AIRE ACONDICIONADO EVAPORADOR/COMPRESOR	1	272,99	272,99

CR	DVN	NºPR	Nombre	Núm.	Pr./ud.	Prec. tot.
E	11481	(9853696880	TUBERÍA DE ALIMENTACIÓN/DE RETORNO CONDENSADOR DE CLIMATIZACIÓN	1	56,52	56,52
E	11488	(9843707480	TUBERÍA DEL AIRE ACONDICIONADO CONDENSADOR / PUNTO DE CORTE	1	339,90	339,90
E	13453	9849215780	SENSOR DE CHOQUE D.	1	16,60	16,60
E	13621	0050582289	AIRBAG ACOMPAÑANTE	1	321,95	321,95
E	14476	(9855778480	SENSOR DE DISTANCIA / MÓDULO DE CONTROL	1	741,85	741,85
E	17388	(9855778480	SENSOR DE DISTANCIA / MÓDULO DE CONTROL	1	741,85	741,85
E	33811	0735769566	CINTURÓN DE SEGURIDAD D.IZ.	1	170,13	170,13
E	33812	0735769562	CINTURÓN DE SEGURIDAD D.DR.	1	170,13	170,13
E	41073	0735768126	CUBIERTA DERIVABRISAS	1	114,05	114,05
E	41077	0052169799	SOPORTE CUBIERTA DERIVABRISAS	1	96,20	96,20
E	41500	9849353180	TRAVESAÑO D.	1	267,00	267,00
E	41822	9849360180	TRAVIESA PROTECCIÓN PARA PEATONES	1	97,12	97,12
E	42325	0052198050	SOPORTE SENSOR DE RADAR	1	24,03	24,03
E	42511	9823400880	FALDÓN LARGUERO D.IZ.	1	59,60	59,60
E	42512	9823398980	FALDÓN LARGUERO D.DR.	1	59,60	59,60
E	42725	9823980380	SOPORTE FRENTE DELANTERO IZ.	1	84,71	84,71
E	42726	9823980280	SOPORTE FRENTE DELANTERO DR.	1	90,59	90,59
E	42810	9848028180	FRENTE DELANTERO	1	362,75	362,75
E	43320	0735802802	REJILLA PARAGOLPES ABJ.CENTRO	1	228,09	228,09
E	43321	0735785671	REJILLA EMBELLECEDORA D.CENTRO	1	103,45	103,45
E	43431	0735784963	MOLDURA ALETA D.IZ.	1	74,56	74,56
E	43432	0735784961	MOLDURA ALETA D.DR.	1	94,48	94,48
E	43480	0735785976	LOGOTIPO 600 D.	1	61,03	61,03
E	43711	0052205394	ALETA D.IZ.	1	98,09	98,09
E	43712	0052205391	ALETA D.DR.	1	98,09	98,09
E	43831	0052270382	REVESTIMIENTO DEL PASO DE RUEDA D.IZ.	1	125,31	125,31
E	43832	0052270381	REVESTIMIENTO DEL PASO DE RUEDA D.DR.	1	120,95	120,95
E	44210	0052205376	CAPÓ	1	463,58	463,58
E	44251	0052169749	BISAGRA CAPÓ IZ.	1	104,54	104,54
E	44252	0052169748	BISAGRA CAPÓ DR.	1	104,54	104,54
E	44291	0052252873	APOYO CAPÓ	1	29,39	29,39
E	44391	9822710880	CERRADURA CAPÓ	1	59,37	59,37
E	44477	0052205503	JUNTA CAJA DE AGUA IZ.	1	31,63	31,63
E	44478	0052205504	JUNTA CAJA DE AGUA DR.	1	29,88	29,88
E	44480	0052171982	JUNTA CAPÓ P.	1	247,37	247,37
E	44501	0052207005	AISLAMIENTO DEL MOTOR	1	102,36	102,36
E	44531	9827470080	CABLE DE ACCIONAMIENTO CAPÓ	1	7,20	7,20
E	44532	0735774346	MANECILLA DE ACCIONAMIENTO CABLE DE TRACCIÓN PARA CAPÓ	1	23,53	23,53
E	45360	0052170132	DEPÓSITO DEL LAVACRISTALES	1	112,37	112,37
E	45362	0052213964	BOCA DE LLENADO DEPÓSITO DEL LAVACRISTALES	1	8,72	8,72
E	45611	0052207565	FARO LED IZ.	1	960,12	960,12
E	45612	0052207557	FARO LED DR.	1	960,12	960,12
E	45617	0052209338	INTERMITENTE LED / LUZ DE DÍA IZ.	1	386,26	386,26
E	45618	0052207567	INTERMITENTE LED / LUZ DE DÍA DR.	1	386,26	386,26
E	45771	0735793455	CARCASA DEL FARO IZ.	1	37,04	37,04
E	45772	0735793445	CARCASA DEL FARO DR.	1	37,04	37,04
E	46811	9827213580	CLAXON	1	45,61	45,61
E	47110	0735793142	PARAGOLPES D.	1	634,62	634,62
E	47146	0735794497	CARCASA PARAGOLPES D.	1	28,04	28,04
E	47199	(0052213843	TRAVIESA PARAGOLPES PARAGOLPES D.	1	58,19	58,19
E	47200	0735785672	CARCASA	1	20,54	20,54
E	47237	0735785651	REJILLA PARAGOLPES D.IZ.	1	59,36	59,36
E	47238	0735785649	REJILLA PARAGOLPES D.DR.	1	59,36	59,36
E	63411	9838207180	COJINETE ESFÉRICO D.IZ.ARR.	1	21,83	21,83
E	63412	9838207180	COJINETE ESFÉRICO D.DR.ARR.	1	21,83	21,83
E	66325	0735784412	AIRBAG CONDUCTOR	1	379,23	379,23
E	80062	(9847060580	REVESTIMIENTO DE LOS BAJOS DELANTE	1	137,33	137,33
E	80065	0052213860	PROTECCIÓN DE BAJOS D.	1	132,33	132,33
E	83110	(9812735680	CAJA DEL FILTRO DEL AIRE CPL.	1	82,02	82,02
E	83112	(6504759180	CARTUCHO FILTRO DEL AIRE	1	42,60	42,60
E	83150	9836267280	TOMA AIRE ENTRADA AIRE FILTRO FILTRO DE AIRE	1	65,33	65,33
E	84028		TIPO DE REPARACION, FORMADO POR:			
E	84030	9836865380	CARCASA DE CONDUCTO DE AIRE ELÉCTRIC.	1	331,40	331,40
E	84033	0052207652	CONDUCTO DEL AIRE ABJ.	1	15,54	15,54

CR	DVN	NºPR	Nombre	Núm.	Pr./ud.	Prec. tot.
E	84041	0052207682	CONDUCTO DEL AIRE D.IZ.	1	5,48	5,48
E	84051	9837804680	CONDUCTO DEL AIRE ? D.IZ.	1	28,19	28,19
E	84056	0052207684	CONDUCTO DEL AIRE ? D.DR.	1	7,16	7,16
E	84100	9824198680	DEPÓSITO AGUA REFRIGERANTE	1	18,77	18,77
E	84105	(9824346380	TUBERÍA DE VENTILACIÓN	1	23,69	23,69
E	84150	9846688980	TUBO FLEXIBLE DE AGUA REFRIGERANTE	1	187,32	187,32
E	84151	9851133780	TUBO FLEXIBLE DEL RADIADOR ARR.	1	37,98	37,98
E	84152	9838189780	TUBO FLEXIBLE DEL RADIADOR ABJ.	1	75,02	75,02
E	84315	9850128380	RESISTENCIA VENTILADOR DEL RADIADOR	1	647,26	647,26
E	84330	0052248657	CONDUCTO DEL AIRE ABJ.	1	14,29	14,29
E	84355	0735795354	CONDUCTO DEL AIRE ARR.	1	92,85	92,85
E	84371	9839344280	VENTILADOR DEL RADIADOR	1	828,51	828,51
E	87121	9835384980	TUBO AIRE DE ALIMENTACIÓN	1	42,84	42,84
E	87200	(9824742280	INTERCOOLER	1	408,94	408,94
E	87211	(9835384480	TUBO FLEXIBLE INTERCOOLER	1	80,27	80,27

Mano de obra

CR	DVN	Posición trabajo	Operación	Tipo	Niveles	Horas	Pr./h	Prec. tot.
		7604A02	TIEMPO DE PREPARACIÓN	K		0,20	33,38	6,68
E	11095	Mano de obra	DESM.+MONT./SUST. COMPRESOR (TRABAJO COMBINADO) COMPRENDE: REVESTIMIENTO DE LOS BAJOS DELANTE	M		0,90	33,38	30,04
E	11231	Mano de obra	D+M CONDENSADOR (TRABAJO COMBINADO) COMPRENDE: CONDUCTO DEL AIRE ABJ., D+M PARAGOLPES D., TRAVESANO D.	M		0,75	33,38	25,04
E	11286	5040A53	DESM.+MONT./SUST. TUBERÍA CONDENSACIÓN / PUNTO DE CORTE	M		0,70	33,38	23,37
E	11450	5040A51	DESM.+MONT./SUST. TUBERÍA EVAPORADOR/COMPRESOR COMPRENDE: REVESTIMIENTO DE LOS BAJOS DELANTE, REVESTIMIENTO DEL PASO DE RUEDA D.DR.	M		1,20	33,38	40,06
E	11481	5040A70	DESM.+MONT./SUST. TUBERÍA DEL AIRE ACONDICIONADO CONDENSADOR	M		1,05	33,38	35,05
E	11488	5040A53	DESM.+MONT./SUST. TUBERÍA CONDENSACIÓN / PUNTO DE CORTE	M		0,70	33,38	23,37
E	13453	5580C37	DESM.+MONT./SUST. SENSOR DE CHOQUE D.	E		0,25	33,38	8,35
E		5580C22	DESM.+MONT./SUST. AIRBAG ACOMPAÑANTE COMPRENDE: AIRBAG CONDUCTOR, AIRBAG ACOMPAÑANTE	E		2,85	33,38	95,13
E	14476	Mano de obra	DESM.+MONT./SUST. SENSOR DE ACERCAMIENTO ASISTENTE DEL FRENO (PARAGOLPES DESMONTADO) COMPRENDE: D+M PARAGOLPES D.	E		0,60	33,38	20,03
A	22591	Mano de obra	D+M MOLDURA PROTECTORA PUERTA D.IZ. (TRABAJO COMBINADO)	K		0,10	33,38	3,34
A	23011	7005C11	D+M TIRADOR EXTERIOR DE LA PUERTA D.IZ.	K		0,70	33,38	23,37
E	33811	7065A10	DESM.+MONT./SUST. CINTURÓN DE SEGURIDAD D.IZ.	K		0,95	33,38	31,71
E	33812	7065A10	DESM.+MONT./SUST. CINTURÓN DE SEGURIDAD D.DR.	K		0,95	33,38	31,71
E	41077	7035A55	DESM.+MONT./SUST. SOPORTE CUBIERTA DERIVABRISAS COMPRENDE: CUBIERTA DERIVABRISAS	K		0,75	33,38	25,04
E	41822	Mano de obra	DESM.+MONT./SUST. TRAVIESA PROTECCIÓN PARA PEATONES ABJ. (TRABAJO COMBINADO) COMPRENDE: D+M PARAGOLPES D.	K		0,05	33,38	1,67
E	42325	Mano de obra	DESM.+MONT./SUST. SOPORTE ALARMA DE DISTANCIA / ASISTENTE DEL CARRIL (TRABAJO COMBINADO) COMPRENDE: D+M PARAGOLPES D., SENSOR DE DISTANCIA / MÓDULO DE CONTROL, REVESTIMIENTO DE LOS BAJOS DELANTE, REJILLA PARAGOLPES D.IZ., D+M EMBELLECEDOR/LISTÓN PARACHOQUES D.IZ.	E		0,10	33,38	3,34
S		5580D32	CALIBRAR SENSOR ALARMA DE DISTANCIA / ASISTENTE DEL CARRIL	E		0,30	33,38	10,01
E	42511	Mano de obra	SUST. FALDÓN LARGUERO D.IZ. (TRABAJO COMBINADO)	K		0,50	33,38	16,69
E	42512	Mano de obra	SUST. FALDÓN LARGUERO D.DR. (TRABAJO COMBINADO)	K		0,50	33,38	16,69
E	42725	Mano de obra	SUST. SOPORTE D.IZ. (TRABAJO COMBINADO)	K		0,60	33,38	20,03

CR	DVN	Posición trabajo	Operación	Tipo	Niveles	Horas	Pr./h	Prec. tot.
E	42726	Mano de obra	SUST. SOPORTE D.DR. (TRABAJO COMBINADO)	K		0,60	33,38	20,03
E	42810	Mano de obra	DESM.+MONT./SUST. FRENTE DELANTERO (TRABAJO COMBINADO) COMPRENDE: REVESTIMIENTO DE LOS BAJOS DELANTE, D+M PARAGOLPES D., FARO LED DR., FARO LED IZ.	K		1,20	33,38	40,06
E	43320	Mano de obra	DESM.+MONT./SUST. REJILLA EMBELLECEDORA PARAGOLPES D.	K		0,30	33,38	10,01
E	43321	Mano de obra	D+M REJILLA PARAGOLPES D.ARR. (TRABAJO COMBINADO) COMPRENDE: D+M PARAGOLPES D.	K		0,15	33,38	5,01
E	43431	7055A24	DESM.+MONT./SUST. MOLDURA PROTECTORA ALETA D.IZ.	K		0,50	33,38	16,69
E	43432	7055A24	DESM.+MONT./SUST. MOLDURA PROTECTORA ALETA D.DR.	K		0,50	33,38	16,69
E	43480	Mano de obra	D+M LOGOTIPO D. (TRABAJO COMBINADO) COMPRENDE: D+M PARAGOLPES D.	K		0,10	33,38	3,34
E	43711	#7210E18	DESM.+MONT./SUST. ALETA D.IZ. COMPRENDE: D+M PARAGOLPES D., FARO LED IZ., REVESTIMIENTO DEL PASO DE RUEDA D.IZ.	K		2,05	33,38	68,43
T		1201A02	EJECUTAR SIN VOLTAJE / PUESTA EN SERVICIO HV-SYSTEM	E		0,50	33,38	16,69
E	43712	#7210E18	DESM.+MONT./SUST. ALETA D.DR. COMPRENDE: FARO LED DR., REVESTIMIENTO DEL PASO DE RUEDA D.DR., D+M PARAGOLPES D.	K		2,05	33,38	68,43
E	44210	7210E20	DESM.+MONT./SUST. CAPO	K		0,50	33,38	16,69
E	44251	7025A18	DESM.+MONT./SUST. BISAGRA CAPO IZ. (TRABAJO COMBINADO)	K		0,60	33,38	20,03
E	44252	7025A18	DESM.+MONT./SUST. BISAGRA CAPO DR. (TRABAJO COMBINADO)	K		0,60	33,38	20,03
E	44291	7025A58	DESM.+MONT./SUST. APOYO CAPO	K		0,20	33,38	6,68
E	44391	7025A34	DESM.+MONT./SUST. CERRADURA CAPO	K		0,40	33,38	13,35
E	44477	7025A61	DESM.+MONT./SUST. JUNTA CAJA DE AGUA IZ.	K		0,20	33,38	6,68
E	44478	7025A61	DESM.+MONT./SUST. JUNTA CAJA DE AGUA DR.	K		0,20	33,38	6,68
E	44480	7025A64	DESM.+MONT./SUST. JUNTA CAPO P.	K		0,20	33,38	6,68
E	44501	7025A22	DESM.+MONT./SUST. CUBIERTA INSONORIZANTE CAPO	M		0,20	33,38	6,68
E	44531	Mano de obra	DESM.+MONT./SUST. CABLE DE TRACCIÓN PARA CAPO COMPRENDE: MANECILLA DE ACCIONAMIENTO CABLE DE TRACCIÓN PARA CAPO	K		0,50	33,38	16,69
E	45360	Mano de obra	DESM.+MONT./SUST. DEPÓSITO DEL LAVACRISTALES (TRABAJO COMBINADO)	K		0,35	33,38	11,68
E	45362	#5050A12	DESM.+MONT./SUST. BOCA DE LLENADO DEPÓSITO DEL LAVACRISTALES	K		0,20	33,38	6,68
E	45771	5540B16	DESM.+MONT./SUST. CUBIERTA FARO IZ.	M		0,02	33,38	0,67
E	45772	5540B16	DESM.+MONT./SUST. CUBIERTA FARO DR.	M		0,20	33,38	6,68
E	46811	#5550B32	DESM.+MONT./SUST. CLAXON (PARAGOLPES DESMONTADO)	E		0,05	33,38	1,67
E	47110	7210E10	DESM.+MONT./SUST. PARAGOLPES D. COMPRENDE: D+M PARAGOLPES D.	K		0,95	33,38	31,71
D		7205E10	D+M PIEZA ADOSADA PARAGOLPES D. COMPRENDE: REJILLA PARAGOLPES D.DR., D+M EMBELLECEDOR/LISTÓN PARACHOQUES D.DR., REJILLA PARAGOLPES D.IZ., D+M EMBELLECEDOR/LISTÓN PARACHOQUES D.IZ., CARCASA PARAGOLPES D., D+M CUBIERTA EN PARAGOLPES D.DR., D+M PARAGOLPES D., INTERMITENTE LED / LUZ DE DÍA DR., INTERMITENTE LED / LUZ DE DÍA IZ.	K		1,00	33,38	33,38
E	47199	Mano de obra	DESM.+MONT./SUST. TRAVIESA PARAGOLPES D. (PARAGOLPES DESMONTADO) COMPRENDE: D+M PARAGOLPES D.	K		0,10	33,38	3,34
E	47200	5580D34	DESM.+MONT./SUST. CUBIERTA SENSOR DE DISTANCIA	M		0,15	33,38	5,01
E		4410A12	DESM.+MONT./SUST. AMORTIGUADOR Y/O MUELLE HELICOIDAL D.IZ. COMPR.: D+M TUBO AMORTIGUADOR COMPRENDE: COJINETE ESFÉRICO D.IZ.ARR.	M		1,55	33,38	51,74
V		4450A10	MEDIR EJE DELANTERO DESPUÉS REPARACIÓN	M		0,60	33,38	20,03
E		4410A12	DESM.+MONT./SUST. AMORTIGUADOR Y/O MUELLE HELICOIDAL D.DR. COMPR.: D+M TUBO AMORTIGUADOR COMPRENDE: COJINETE ESFÉRICO D.DR.ARR.	M		1,55	33,38	51,74
E	80065	Mano de obra	DESM.+MONT./SUST. CUBIERTA COMPARTIMENTO DEL MOTOR ABJ.	K		0,20	33,38	6,68

CR	DVN	Posición trabajo	Operación	Tipo	Niveles	Horas	Pr./h	Prec. tot.
E	83110	1048A10	DESM.+MONT./SUST. FILTRO DE AIRE CPL. COMPRENDE: TOMA AIRE ENTRADA AIRE FILTRO FILTRO DE AIRE, CARTUCHO FILTRO DEL AIRE	M		0,80	33,38	26,70
E	84030	1240A99	DESM.+MONT./SUST. CARCASA DE CONDUCTO DE AIRE	M		1,55	33,38	51,74
E	84033	1240A48	DESM.+MONT./SUST. CONDUCTO DEL AIRE RADIADOR	M		1,55	33,38	51,74
E	84051	1240A98	DESM.+MONT./SUST. CONDUCTO DEL AIRE / RADIADOR IZ.	M		1,55	33,38	51,74
E	84056	1240A98	DESM.+MONT./SUST. CONDUCTO DEL AIRE / RADIADOR DR.	M		1,55	33,38	51,74
E	84100	1240A07	DESM.+MONT./SUST. DEPÓSITO DE COMPENSACIÓN	M		1,45	33,38	48,40
E	84105	1240A28	DESM.+MONT./SUST. TUBO FLEXIBLE DE VENTILACIÓN RADIADOR	M		1,45	33,38	48,40
E	84150	1240A57	DESM.+MONT./SUST. TUBO FLEXIBLE DE REFRIGERANTE DEPÓSITO DE COMPENSACIÓN / TUBO DEL COLECTOR	M		2,00	33,38	66,76
E	84151	Mano de obra	DESM.+MONT./SUST. TUBO FLEXIBLE DEL RADIADOR ARR. (TRABAJO COMBINADO) COMPRENDE: REVESTIMIENTO DE LOS BAJOS DELANTE	M		0,20	33,38	6,68
E	84152	1240A52	DESM.+MONT./SUST. TUBO FLEXIBLE DE REFRIGERANTE / RADIADOR ABJ. COMPRENDE: REVESTIMIENTO DE LOS BAJOS DELANTE	M		1,55	33,38	51,74
E	84315	#1088E20	DESM.+MONT./SUST. RESISTENCIA MOTOR DEL VENTILADOR	E		1,00	33,38	33,38
E	84355	7040D15	DESM.+MONT./SUST. CUBIERTA PARAGOLPES D.ARR.	M		0,25	33,38	8,35
E	84371	1240A47	DESM.+MONT./SUST. MOTOR DEL VENTILADOR COMPRENDE: REVESTIMIENTO DE LOS BAJOS DELANTE, D+M PARAGOLPES D., FARO LED DR., FARO LED IZ., TRAVESAÑO D.	M		1,35	33,38	45,06
E	87121	1048A50	DESM.+MONT./SUST. CIERRE ENTRADA TUBERÍA FILTRO DE AIRE TURBOCOMPRESOR PARA EL FILTRO DE AIRE	M		0,25	33,38	8,35
E	87200	Mano de obra	DESM.+MONT./SUST. INTERCOOLER (PARAGOLPES DESMONTADO) COMPRENDE: REVESTIMIENTO DE LOS BAJOS DELANTE, D+M PARAGOLPES D.	M		0,40	33,38	13,35
E	87211	1048B53	DESM.+MONT./SUST. TUBO FLEXIBLE DE PRESIÓN INTERCOOLER	M		0,15	33,38	5,01
I	20111	Mano de obra	REPARAR PUERTA D.IZ.	K		* 1,00	33,38	33,38
I	20112	Mano de obra	REPARAR PUERTA D.DR.	K		* 3,00	33,38	100,14

Pintura

Método de pintura: Eurolack | Tipo de pintura: Universal (2-Capas)

GP	DVN	Niveles	Nombre	MP	MK	Horas	Mano de obra	Prec. tot.
		Mano de obra	PREPARACION PARA PINTURA			0,43	14,35	14,35
		Mano de obra	PREPARACION PARA PINTURA PIEZAS SUPLEMENTARIAS PLASTICO			0,20	6,68	6,68
2	20111	REP. NIVEL 1	PUERTA DELANTERA IZ.	25	37,25	1,70	56,75	94,00
2	20112	REP. NIVEL 1	PUERTA DELANTERA DR.	25	37,25	1,70	56,75	94,00
4	41500	PIEZA INTERIOR	TRAVESAÑO D.ARR.	3	4,47	0,40	13,35	17,82
4	43711	PIEZA NUEVA-M	ALETA D.IZ.	12	17,88	0,90	30,04	47,92
4	43712	PIEZA NUEVA-M	ALETA D.DR.	12	17,88	0,90	30,04	47,92
4	44210	PIEZA NUEVA-M	CAPÓ	63	93,87	2,20	73,44	167,31
1	44251	SUPERFICIE	BISAGRA CAPÓ IZ.	1	1,49	0,40	13,35	14,84
1	44252	SUPERFICIE	BISAGRA CAPÓ DR.	1	1,49	0,40	13,35	14,84
4	45771	PIEZA NUEVA-K	EMBELLECEDOR FARO IZ.	2	2,98	0,20	6,68	9,66
4	45772	PIEZA NUEVA-K	EMBELLECEDOR FARO DR.	2	2,98	0,20	6,68	9,66
3	47110	PIEZA NUEVA-K-V	PARAGOLPES D.	49	73,01	1,20	40,06	113,07
3	47146	PIEZA NUEVA-K-V	CUBIERTA PARAGOLPES D.	1	1,49	0,10	3,34	4,83
4	47237	PIEZA NUEVA-K	REJILLA PARAGOLPES D.IZ.	2	2,98	0,20	6,68	9,66
4	47238	PIEZA NUEVA-K	REJILLA PARAGOLPES D.DR.	2	2,98	0,20	6,68	9,66

Resumen

Suma piezas de repuesto

	Precio total
según lista detallada (Suma total precio de repuestos)	15.267,28
Importe total	15.267,28

Suma mano de obra

	Horas	Precio/hor a	Precio total
Carrocería	22,95	33,38	766,07
Electricidad	5,65	33,38	188,60
Mecánica	25,62	33,38	855,20
Total mano de obra	54,22		1.809,87

Bloque pintura

Mano de obra

	Horas	Precio/hor a	Precio total
Mano de obra	11,33	33,38	378,22

Total pintura

	Precio total
Total mano de obra	378,22
Total materiales	301,13
Total pintura	679,35

Importe total

	Precio total
Total repuestos	15.267,28
Total mano de obra	1.809,87
Total pintura	679,35
Costes reparación neto	17.756,50
IVA (21,00%)	3.728,87
Costes reparación bruto	21.485,37

Todos los importes en EUR